
Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

К О М И С И Я  З А  Ф И Н А Н С О В  Н А Д З О Р  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

№  8 8 7  –  П П Ф / 2 3 . 0 7 . 2 0 1 9  г .   

 

Подадено е заявление с приложени към него документи с вх. № РГ-12-15-23 от 

15.04.2019 г. от „Пенсионноосигурителен институт“ АД за одобряване на изменения и 

допълнения в Правилника за организацията и дейността на Професионален пенсионен 

фонд „Пенсионноосигурителен институт”.  

При прегледа на представените документи от формална гледна точка се установи, 

че съобразно чл. 143, ал. 1 от Кодекса за социално осигуряване (КСО) внесените 

изменения и допълнения са надлежно приети от Съвета на директорите на 

пенсионноосигурителното дружество с решение по протокол № 30/10.04.2019 г. Те са 

представени за одобрение в срока по § 155, ал. 1 от Преходните и заключителни 

разпоредби на Закона за изменение и допълнение на Кодекса за социално осигуряване, 

обн. ДВ, бр. 92 от 2017 г. 

От материална гледна точка са констатирани някои непълноти и несъответствия, с 

оглед на което до „Пенсионноосигурителен институт“ АД е изпратено писмо с изх. № РГ-

12-15-23 от 15.05.2019 г. с бележки за отстраняването им. Във връзка с това с писма с вх. 

№ РГ-12-15-35 от 17.06.2019 г. и с вх. № РГ-12-15-39 от 08.07.2019 г. пенсионно-

осигурителното дружество представя документи за съобразяване с дадените бележки, 

включително нов Правилник за организацията и дейността на Професионален пенсионен 

фонд „Пенсионноосигурителен институт” (Правилника), надлежно приет от Съвета на 

директорите на пенсионноосигурителното дружество с решение по протокол № 

38/04.07.2019 г. 

Приемането на Правилника е свързано с настъпилите промени в КСО и 

подзаконовите нормативни актове по прилагането му. От представените документи е 

видно, че Правилникът не противоречи на изискванията на нормативната уредба, поради 

което следва да бъде одобрен. 

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за 

Комисията за финансов надзор и чл. 144, ал. 1 от КСО 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 

ОДОБРЯВА нов Правилник за организацията и дейността на Професионален 

пенсионен фонд „Пенсионноосигурителен институт”, приет от Съвета на 

директорите на „Пенсионноосигурителен институт“ АД с решение по протокол № 

38/04.07.2019 г. 

По настоящото производство не се дължат и не са правени разноски. 

 

Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – 

София област в четиринадесетдневен дневен срок от съобщаването му. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:                               

       

       /БОЙКО АТАНАСОВ/ 


